
Antibakteriální vysavač MaxxMee UV-C 00260

Návod k obsluze

Vážený zákazníku,

Jsme rádi, že jste si vybrali ruční antibakteriální vysavač MAXXMEE. Odstraňuje 

roztoče, mikroby a viry nejen z matrace, polštáře, přikrývky a čalouněného nábytku, 

prach a nečistoty, ale zároveň povrch sterilizuje díky UV-C světla.

Máte-li jakékoli dotazy týkající se zařízení nebo náhradních dílů / příslušenství, 

kontaktujte nás. Zákaznický servis prostřednictvím našich webových stránek: 

www.nejlevnejsizbozi.cz

Přejeme vám hodně zdaru a pocit čistoty s ručním vysavačem MAXXMEE.

http://www.nejlevnejsizbozi.cz/


ROZSAH DODÁVKY

• Motorová jednotka 1 x

• 1 x nádoba na prach

• HEPA filtr 1 x

• 1 x UV-C lampa

• Návod k použití 1 x

Rozsah dodávky pro zkontrolování úplnosti balení. V případě neúplnosti ihned 

kontaktujte prodejce. Nikdy neodstraňujte typový štítek a žádnávarovná upozornění!

Seznam ovládacích prvků

(Obrázek A)

1 vypínač

2 ventilační otvory

3 motorová jednotka

4 nádoba na prach

5 rukojeti

(Obrázek B)

6 kolečka

7 Kryt UV-C lampy

8 bezpečnostní spínač vpravo

9 vibrační hlava

10 sací otvor

11 Bezpečnostní spínač vlevo

12 UV-C lampa (pod krytem)



Možné zbytky nečistot v nádobě na prach jsou zcela normální. Některé kusy jsou 

vybrány ke kontrole kvality již při výrobě a nepředstavují závadu zařízení.

Návod k použití

Před prvním použitím zařízení si pečlivě přečtěte tento návod k použití a uschovejte jej

pro pozdější nahlédnutí a další uživatele. Výrobce a dovozce nepřebírají žádnou 

odpovědnost, pokud informace v tomto návodu k použití nejsou dodržovány.

POZOR - nízké riziko, může vzniknout menší, nebo střední zranění

POZNÁMKA - Může způsobit nebezpečí poškození majetku



POUŽITÍ

■ Toto zařízení je navrženo ke zničení bakterií a odstraňuje prach, choroboplodné 

zárodky a roztoče. Vysavač je vhodný pro aplikaci na matrace, prostěradla, peřiny,

 a čalouněný nábytek.Následující věci rozhodně nejsou vhodné k vysávání:

○ Tekuté nebo mokré ttkaniny (např. mokrý koberec)

○ žhavý nebo i teplý popel, nedopalky cigaret

○ hořlaviny

○ velmi jemný prach (např. Betonový, sádrový či cihlový prach)

○ ostré, tvrdé předměty, větší kousky skla, tonerový prášek

Ruční vysavač na roztoče

■ Zařízení je pro soukromé použití, ne pro komerční účely

■ Zařízení používejte pouze podle pokynů v návodu k použití. Každé

další použití je považováno za nevhodné.

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE VAROVÁNÍ: 
Veškerá bezpečnostní upozornění, pokyny, ilustrace a technická data, s nimiž toto 

zařízení pracuje je poskytováno. Nedodržení bezpečnostních pokynů a pokynů k 

obsluze mohou způsobit úraz elektrickým proudem, požár, zranění nebo znehodnocení

přístroje.

■ Tento přístroj není určen k používání dětmi. Zařízení a propojovací kabel musí být 

chráněny před dětmi.

■ Toto zařízení mohou používat osoby se sníženou fyzickou, smyslovou nebo duševní 

schopnosti nebo nedostatkem zkušeností a / nebo znalostí pouze v případě, jsou-li pod 

dohledem nebo v souvislosti s bezpečným používáním zařízení byli řádně poučeni.

 Děti si nesmí se zařízením hrát.



■ pokud budete zařízení montovat, či jednotlivé části odpojovat, nebo čistit, vždy 

odpojte od el. sítě

■ Nikdy neponořujte zařízení nebo připojovací vedení do vody nebo se ujistěte, že 

zařízení nemůže spadnout do vody či zvlhnout.

■ V zájmu vlastní bezpečnosti před každým použitím zařízení zkontrolujte, zda není 

poškozené. Používejte pouze pokud zařízení nevykazuje žádné poškození! Pokud 

zařízení nebo připojovací kabel zařízení je poškozen, nenažte se zasahovat a vždy se 

obraťte na zákaznický servis nebo podobné zařízení (servis domácích spotřebičů)

NEBEZPEČÍ 
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem

■ Používejte a skladujte pouze v uzavřených místnostech.

■ Nepoužívejte ani neskladujte v místnostech s vysokou vlhkostí.

■ Pokud zařízení spadne do vody, když je připojeno k síti, okamžitě jej odpojte a

vytáhněte ze zásuvky! Pouze potom vyjměte zařízení z vody.

■ Zařízení a propojovací kabel - nikdy se nedotýkejte mokrýma rukama, když je 

zařízení připojeno k síti.

VAROVÁNÍ - Nebezpečí poškození očí a pokožky!

■ Germicidní ultrafialové paprsky jsou zdraví škodlivé pro oči a pokožku. Nikdy nemiřte

se spodní částí přístroje a ani neodrazujte sebe ani jiné lidi a zvířata. 

Při kontaktu s očima okamžitě vyhledejte lékaře !

■ Ujistěte se, že bezpečnostní spínač UV-C lampy není blokován!



VAROVÁNÍ - Nebezpečí úrazu

■ Plastové obaly a sáčky by neměli přijít do kontaktu s dětmi a zvířaty. Nebezpečí 

udušení.

■ Zajistěte, aby byl připojovací kabel vždy mimo dosah dětí, batolat a zvířata. Existuje

riziko uškrcení.

■ Položte spojovací vedení tak, aby nepředstavovalo nebezpečí zakopnutí.

■ Nebezpečí zadření! Zvířata, vlasy, šperky, volné oblečení, prsty a všechny ostatní 

části těla z udržujte v dostatečné vzdálenosti od sacího otvoru zařízení. 

VAROVÁNÍ - Nebezpečí požáru

■ Zařízení během provozu nezakrývejte, aby nedošlo k požáru zařízení. Ujistěte se, že 

žádné větrací otvory po stranách přístroje nejsou zablokovány nebo zakryty.

POZNÁMKA - Nebezpečí materiálu a poškození majetku

■ Zařízení lze připojit pouze k řádně nainstalované zásuvce, ke které je připojen. 

Zásuvka musí být snadno přístupná, aby se v případě nebezpečí rychle mohlo zařízení 

odpojit.

■ Používejte pouze správné prodlužovací kabely, jejichž technické údaje se shodují s 

technickými údaji zařízení

■ Zajistěte, aby připojovací kabel nebyl skřípnutý, zalomený nebo  umístěn přes ostré 

hrany a nepřijde do styku s horkými povrchy či vodou

■ Zařízení musí být vypnuté když je zástrčka vytažena nebo je přístroj zapojen do 

zásuvky.

■ Vytáhněte zástrčku ze zásuvky v případě bouřky

■ Odpojte napájecí kabel vždy opatrně. Zařízení nikdy netahejte za napájecí kabel 

■ Chraňte zařízení před teplem, otevřeným ohněm, Mínusovými teplotami a 

dlouhodobou vlhkostí.



■ Používejte pouze originální příslušenství od výrobce, aby nedošlo k narušení 

funkčnosti zařízení či jeho trvalému poškození.

■ Žádné těžké předměty nepokládejte na zařízení nebo připojovací kabel 

BEZPEČNOST ZAŘÍZENÍ

Zařízení má dva bezpečnostní spínače (8, 11). UV-C lampa (12) se zapne, pouze pokud

jsou v motorové jednotce oba bezpečnostní spínače (3)(automatické vypnutí

UV-C lampa deaktivována). To se stává automaticky, když se zařízení přepne na rovný 

povrch.  

TIPY A POZNÁMKY

• Matrace čistěte vždy z obou stran

• Doporučujeme nové matrace uklízet jednou za měsíc. Starší matrace by se měly 

čistit denně po dobu jednoho týdne. Poté doporučujeme čištění jednou za měsíc.

• Filtr HEPA by měl být měněn každých 12-18 měsíců, UV-C lampa (12) každých

12 - 24 měsíců.

Máte-li jakékoli dotazy týkající se náhradních dílů, kontaktujte zákaznický servis 

prostřednictvím naší webová stránky:

www.nejlevnejsizbozi.cz

POUŽITÍ

■ Zařízení používejte, pouze pokud je kompletně a správně smontováno! Nádoba na 

prach a všechny filtry musí být vloženy a nepoškozeny! Pokud se nečistoty

dostanou dovnitř motorové jednotky, mohlo by dojít k trvalému poškození motoru

■ Ujistěte se, že bezpečnostní spínač UV-C lampy není blokován!

http://www.nejlevnejsizbozi.cz/


1. Je zástrčka napájecího kabelu správně nainstalovaná a snadno přístupná? Zapojte 

zástrčku do zásuvky

2. Umístěte zařízení na plochý povrch, který chcete očistit

3. Stiskněte vypínač (1), zapněte zařízení. Zařízení začne vysávat a zapne se UVC 

lampa (12) a vibrační hlava (9). Vibrační hlava „vyhodí“ do vzduchu nečistoty, 

mikroby, roztoče a toto je poté nasáváno sacím otvorem (10).

4. Se zařízením pohybujte velmi pomalu a rovnoměrně po povrchu, který má být čištěn

5. Po vysávání přístroj vypněte vypínačem

6. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky

ČIŠTĚNÍ

Poznámka!

■ Po každém použití zařízení vyprázdněte nádobu na prach. Taky filtr je třeba 

pravidelně čistit, aby nedošlo k přetížení motoru.

■ Nepoužívejte ostré nebo abrazivní čisticí prostředky. Tyto mohou poškodit povrch.

• Zkontrolujte, zda je napájecí zástrčka vytáhnutá ze zařízení a elektřina je odpojena.

• V případě potřeby motorovou jednotku (3) vlhkým měkkým hadříkem očistěte 

měkkým hadříkem a nechte oschnout.

• Otvor pro prachovou nádobu (4) otřete prachovkou. Nádoba na prach a HEPA filtr

musí být vždy čistý

1. Sáhněte do prohlubně v nádobě na prach (4) a vytáhněte ji nahoru

vytáhněte jej z agregátu motoru (3).

2. Vytáhněte filtr HEPA z nádoby na prach.

3. Vyprázdněte nádobu na prach.

4. V případě potřeby nádobu na prach otřete suchou prachovkou.

5. Pokud je to nutné, HEPA filtr vyčistěte měkkým kartáčem.



Poznámka: Filtr lze pro důkladném čištění opláchnout pod tekoucí studenou (!) Vodou

POZNÁMKA: 

Před dalším použitím nechte filtr úplně vyschnout. Až poté ho vložte zpět do přístroje.

7. Vložte nádobu na prach do agregátu motoru. Musí být slyšitelný „zacvaknutí“ na 

místo. Vyčistěte UV-C lampu

Poznámka!

■ UV-C lampa je horká během provozu. Po použití zařízení lampa UV-C necháme 

dostatečně vychladnout. Existuje riziko popálení!

1. Povolte dva šrouby na krytu (7) UV-C lampy (12) a sejměte kryt.

2. Otřete UV-C lampu suchou prachovkou.

POZNÁMKA: Ujistěte se, že jste se UV-C lampy nedoktli prsty ! Použijte čistý a suchý 

hadřík, pomocí kterého můžete s trubicí manipulovat, či použijte bavlněné čisté 

rukavice.

3. Nasaďte kryt a pomocí šroubováku upevněte dva šrouby. Vyjměte UV-C lampu

Opatrně zvedněte lampu UV-C (12) a vyjměte ji z kontaktů. Při vkládání nové UV-C 

lampy ji nejprve zasuňte do kontaktu a vložte kousek do vybrání a teprve potom v 

druhém kontaktu zasunte trubici úplně.

POZNÁMKA: Dávejte pozor, abyste se UVC lampy nedotkli prsty.

Ukládání zařízení

Zařízení skladujte na chladném a suchém místě mimo přímé sluneční světlo. 

Uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat.

ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD



Zařízení by nemělo fungovat správně, zkontrolujte, zda sami nemůžete problém 

vyřešit. Postupujte podle následujících pokynů. Pokud se problém nevyřeší, kontaktujte

zákaznický servis.

Nezkoušejte elektrické zařízení opravit sami!

Zařízení nevysává 

 Síťová zástrčka není správně zasunuta do zásuvky

-Znovu zasuňte

--Zásuvka je vadná.

-Zkuste jinou zásuvku.

- Není k dispozici síťové napětí.

► Zkontrolujte pojistku elektrického rozdělovače (pojistková skříňka).

Zařízení není zapnuto:

- Stiskněte vypínač (1).

Sací výkon je příliš slabý.

Nádoba na prach (4) je příliš plná:

► Vyprázdněte nádobu na prach.

- Filtr je znečištěný.

► Vyčistěte filtr.

- Sací otvor (10) je zablokovaný.

► Vypněte přístroj, vytáhněte zástrčku ze zásuvky a odstraňte překážku.

UV-C lampa (12) nesvítí.

Automatické vypnutí UV-C lampy bylo aktivováno

► Zkontrolujte bezpečnostní spínač (viz Kapitola „Bezpečnostní zařízení“).



Zvláštní vůně či pach

Zařízení se používá poprvé.

► Při prvním použití zařízení nový zápach  v průběhu času zmizí.

LIKVIDACE

Poznámka!

■ UV-C lampa musí být před likvidací přístroje odděleně od zařízení. Informace o 

vyjmutí UV-C lampy naleznete v části „Čištění a skladování “

Zlikvidujte obalový materiál způsobem šetrným k životnímu prostředí a

vytřiďte recyklovatelné materiály. Toto zařízení podléhá evropské směrnici 2012/1 9 / 

EU pro Odpad z elektrických a elektronických zařízení

(WEEE). Nepoužívejte toto zařízení jako běžný domácí odpad, ale ekologicky zlikvidujte

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Číslo zboží: 00260

Číslo modelu: MC619P

Napájení: 220 - 240 V ~ 50 - 60 Hz

Výkon: max. 300 W.

Třída ochrany: II




